
ORACLE JAUNUMI VIDĒJIEM UZŅĒMUMIEM

NEPĀRTRAUKTĪBA
BEZ KOMPROMISIEM

2008. gada rudens | NR. 3

ONE TĒMAS

Augsta pieejamība 
 
Aizsardzība pret datu zudumiem ir ļoti 
būtiska, lai izvairītos no uzņēmuma 
dīkstāves, turklāt tā var arī paaugstināt 
efektivitāti.

Sarunas 
 
Oracle pārstāvis stāsta vairāk par 
uzņēmuma darbības nepārtrauktību  
un iespējamām problēmām.

Aktuāli produkti 
 
Produktu pārskats un ceļvedis, kas  
ļauj uzņēmumam sākt un turpināt darbu  
ar Oracle.
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ESIET SVEICINĀTS ORACLE ONE – IZDEVUMĀ 
PAR JAUNUMIEM VIDĒJIEM UZŅĒMUMIEM

Šajā numurā apspriedīsim uzņēmuma darbības 
nepārtrauktību – kā panākt, lai jūsu informācijas 
sistēmas būtu pietiekami drošas un stabilas 
un aizsargātu visu uzņēmuma informāciju. Vai 
esat mēģinājis tikt galā ar sistēmas avāriju, 
kad steidzaties pabeigt klienta projektu? Sekas 
jebkuram uzņēmumam var būt – un bieži vien arī 
ir – patiešām graujošas.

Turklāt ņemiet vērā, ka uzņēmuma darbības 
nepārtrauktība nozīmē ne tikai aizsardzību pret 
dīkstāvi un datu zudumiem – tā arī paaugstina 

produktivitāti un darbības efektivitāti.
Šajā numurā uzziniet vairāk par to, kā Oracle 
var palīdzēt nodrošināt uzņēmuma darbības 
nepārtrauktību. Ja ir kāda tēma, par ko jūs 
vēlētos lasīt ONE, vai ja vēlaties sūtīt mums 
atsauksmes vai ieteikumus, tad zvaniet pa tālruni  
67046090 vai arī rakstiet uz e-pasta adresi 
reception_lv@oracle.com.  

SATURS UN ĀTRA PIEKĻUVE 
ATBILSTOŠIEM INFORMĀCIJAS AVOTIEM

2. LPP. 
Esiet sveicināts Oracle ONE –
izdevumā par jaunumiem vidējiem uzņēmumiem 
 
3. LPP. 
Numura tēma: 
augstas pieejamības uzņēmējdarbība 
 
4. LPP.
Oracle partneru tīkls:  
HansaWorld ERP risinājumi maziem  
un vidējiem uzņēmumiem 

5. LPP. 
Sarunas: 
uzņēmuma darbības nodrošināšana

6. LPP. 
Aktuāli produkti: 
nepārtrauktība bez kompromisiem 
 
7. LPP. 
Konference “Oracle diena 2008“

Citas ONE 
tēmas
Vai vēlaties uzzināt vairāk? 
Lūdzu, sazinieties ar  
Oracle filiāli Latvijā pa  
tālruni 67046090 vai e-pastu  
reception_lv@oracle.com.
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Laba datu pārvaldība, īpašu uzmanību pievēršot 
aizsardzībai pret datu zudumu un dīkstāvi, ir būtiska, 
lai ļautu uzņēmumam darboties arī tad, ja notiek 
neparedzēta kļūme. Bet tā var arī paaugstināt jūsu 
produktivitāti un līdz ar to – konkurētspēju. 
 
Pēdējā laikā ziņās par zaudētiem datiem un 
paviršu informācijas pārvaldību valsts pārvaldes 
iestādēs un uzņēmumos ir izstāstīta tikai daļa 
stāsta. Šie gadījumi satrauc mūs kā klientus, bet 
iesaistītajiem uzņēmumiem tie var nozīmēt arī 
milzīgas izmaksas. Nesen pētniecības uzņēmums 
Gartner aptaujāja uzņēmumus un noskaidroja, ka 
21 no 50 aptaujātajiem uzņēmumiem ir piedzīvojis 
datu drošības pārkāpumus. Šie pārkāpumi bija, 
piemēram, personas datu izmānīšana, nozaudēti 
vai nozagti klēpjdatori, kā arī labi informētu personu 
uzbrukumi. Lielākā daļa tomēr nebija par to 
informējuši savus klientus, jo baidījās zaudēt 
biznesa iespējas. Turklāt lielākajai daļai pastāvēja 
draudi, ka būs jāmaksā sods kredītkaršu 
uzņēmumiem, vai arī bija jāmaksā sods par 
neatbilstību nozares standartiem.  

DĪKSTĀVE – NOZĪMĪGS RISKS UZŅĒMUMAM
Datu zudumu un dīkstāves izmaksas ir smaga nasta 
jebkuram uzņēmumam. Uzņēmumi sacenšas par 
tirgus daļām, atpazīstamību un klientiem. Vidēji lieli 
uzņēmumi ir elastīgāki, tāpēc tie bieži ātrāk reaģē uz 
klientu prasībām nekā lielāki konkurenti. Ja tomēr 
ir kāds periods, kad uzņēmums nespēj darboties, 
klienti var doties citur. Bet klienta zaudēšana ir tikai 
daļa no izmaksām. Nedaudz pameklējot, internetā 
var atrast dažādas metodes, kā aprēķināt dīkstāves 
izmaksas. Atkarībā no uzņēmuma darbības 
jomas zaudējumi var būt no 50 līdz pat vairākiem 
tūkstošiem latu stundā. Tam vēl jāpievieno slēptie 
elementi, piemēram, produktivitātes un klientu 
uzticības zaudēšana, soda naudas, iekārtu īrēšana 
un papildu darbinieku iesaistīšana krīzes risināšanā. 
Šie fakti skaidri parāda, ka vidējiem uzņēmumiem ir 
ārkārtīgi svarīgi novērst šādus gadījumus. 
 
NOVĒRST IR LABĀK NEKĀ CĪNĪTIES AR SEKĀM
IIespējams, jums ir plāni, kā rīkoties IS avārijas 
gadījumā. Tad kāpēc gan jums būtu jādomā arī par 
uzņēmuma darbības nepārtrauktības stratēģiju? 
Atkopšanas gadījumā galvenā uzmanība tiek 
pievērsta vienam gadījumam, bet uzņēmuma 
darbības nepārtrauktības pamatdoma ir šo gadījumu 
novērst vai arī ierobežot nodarīto kaitējumu, ja tas 
tomēr notiek. Nepārtrauktība arī ikdienā ir ciešāk 
saistīta ar uzņēmuma dzīvi un efektivitāti. Tā noteikti 
palīdz izvairīties no zaudējumiem, ja, piemēram, 

Uzņēmuma darbības 
nepārtrauktība

pārstāj darboties serveris. Uzņēmuma darbības 
nepārtrauktība arī paaugstina darba efektivitāti un 
produktivitāti, jo tiek piedāvāta droša un visiem 
pieejama informācija. Tas palīdz darbiniekiem 
strādāt efektīvi un nodrošina mierīgu procesu 
norisi neparedzētas kļūmes gadījumā, tādējādi ne 
vien samazinot uzņēmuma risku, bet arī sniedzot 
milzīgas priekšrocības konkurences cīņā.  
 
KĀ ORACLE VAR PALĪDZĒT
Oracle Database 11g Standard Edition ir plaši 
pazīstams ne tikai savas stabilitātes un uzticamības 
dēļ. Tam ir arī pievilcīga cena, un komplektācija 
ir paredzēta tieši vidējiem uzņēmumiem. 
Komplektācijā ietilpst dažādi datu aizsardzības 
un šifrēšanas līdzekļi, ko var automatizēt, lai 
tie palīdzētu samazināt datu zuduma risku un 
paaugstināt efektivitāti. Turklāt ir pieejamas iespējas, 
kas ļauj uzņēmumam turpināt darbu pat tad, ja 
pārstāj darboties serveris. Jums tiek piedāvāta 
īpaši moderna aizsardzība, kā arī izcila veiktspēja 
un mērogojamība – šis risinājums laika gaitā izaugs 
kopā ar jums. Viena no labākajām ziņām ir tāda, 
ka varēsit samazināt aparatūras, administrēšanas 
un uzturēšanas izmaksas, vienlaikus nodrošinot 
sistēmu un lietojumprogrammu darbību un 
iespēju darbiniekiem strādāt produktīvi. Šī unikālā 
ieguvumu kombinācija sniedz milzīgas priekšrocības 
salīdzinājumā ar jūsu konkurentiem.  

“Palīdzot darbiniekiem strādāt efektīvi un 

nodrošinot procesu nepārtrauktību, jūs iegūstat 

milzīgas priekšrocības konkurences cīņā.”



Biznesa risinājumu piegādātājs SIA HansaWorld 
Latvia kļuvis par Oracle partneri un piedāvās 
Latvijas mazajiem un vidējiem uzņēmumiem 
jaunus produktus: ERP, CRM, kā arī Oracle 
Business Intelligence un Oracle datubāzi. Tagad 
šo risinājumu piedāvātās priekšrocības būs 
apvienotas vienotā piedāvājumā.

HansaWorld Austrumeiropas reģionālais vadītājs 
Edmunds Sprūdžs: tas ļaus daudz vairāk Latvijas 
uzņēmumiem izmantot pasaulē labākos pieejamos 
biznesa analīzes risinājumus un datubāzes. 

Lai arī oficiāli HansaWorld un Oracle par 
partnerību pasaules mērogā paziņoja nesen, 
tomēr abas kompānijas ir sadarbības partneri 
tehnoloģiju jomā jau ilgāku laiku.

“No mūsu puses šī sadarbība tiek uzsākta, jo 
jūtam lielu klientu interesi par jaudīgiem biznesa 
pārvaldes risinājumiem. Mūsu uzņēmumam 
ir ambiciozi izaugsmes mērķi un sadarbība ar 
Oracle palīdzēs šos mērķus realizēt,“ skaidro 
HansaWorld pārstāvis. HansaWorld kā biznesa 
IT risinājumu izstrādātājam ir stabilas pozīcijas 
MVU segmentā. „Līdz ar sadarbības uzsākšanu 
savas pozīcijas nostiprināsim arī kā biznesa IT 
risinājumu piegādātājs lielākām, strauji augošām 
kompānijām,“ sola Sprūdžs.

Oracle filiāles Latvijā vadītājs Guntis Kalniņš 
uzskata, ka Latvijas uzņēmējiem jāmeklē labākie 
biznesa risinājumi, lai smagos tirgus apstākļos 
būtu konkurētspējīgi. Līdz šim Oracle un 
HansaWorld klientu bāze ir diezgan ievērojami 
atšķīrusies, jo Oracle strādā ar pasaules un 
arī Latvijas lielākajām kompānijām un valsts 
iestādēm, savukārt HansaWorld Baltijā ir spēcīgs 
tieši mazo un vidējo uzņēmumu segmentā.

HansaWorld risinājumi ir pieejami plašam nozaru 
spektram: ražošanas, viesnīcu un restorānu 
vadībai, vairumtirdzniecībai un mazumtirdzniecībai, 
loģistikas, servisu vadībai un citiem. Apvienojot 
Oracle un HansaWorld risinājumus, Latvijas 
uzņēmējiem pieejamāki kļūs tieši pasaules līmeņa 
biznesa vadības IT risinājumi.

	Svarīga ir iespēja risinājumu ieviest standartizēti, 
kas uzņēmumiem nodrošinās sistēmas 
uzstādīšanu īsā laika posmā. Citu sistēmu 
ieviešana var ilgt pat vairākus gadus, tā 
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patērē daudz laika un enerģijas, ko augošam 
uzņēmumam būtu jāizlieto, lai izmantotu tirgus 
iespējas, savukārt HansaWorld Latvia un Oracle 
piedāvāto risinājumu MVU iespējams ieviest pat 
dažās dienās.

HansaWorld un Oracle piedāvātajam risinājumam 
ir šādas priekšrocības:

• �	Viegli augt. Parasti uzņēmumi saskaras ar 
problēmu, ka izvēlētā sistēma, paplašinoties 
uzņēmumam un pieaugot datu apjomam, kļūst 
mazjaudīga, tādēļ ir jāmaina sistēma, kas ir 
dārgs, ilgstošs un sarežģīts process. 

• �	Biznesa inteliģence palīdzēs sarežģītus 
lēmumus pieņemt daudz precīzāk, daudz ātrāk.

	Ļoti daudzi mūsdienu risinājumi prot informāciju 
uzkrāt, bet nenodrošina tās pārskatāmību 
uzņēmuma darbiniekiem ērtā un saprotamā 
veidā. Piedāvātais Oracle Business Intelligence 
ļauj iegūt to, kas sistēmā ir uzkrāts, turklāt vēl 
biznesam saprotamā veidā, tātad informācija 
lēmumu pieņemšanai ir pieejama uzreiz. Oracle 
Business Intelligence ir gan informācijas portāls, 
gan analīzes rīks. Portāls apkopo informāciju 
sadalījumā pa datu apgabaliem (finanšu analīze, 
projektu analīze, noliktavas darbības analīze 
u.tml.). Tātad, lai saņemtu atbildi uz savu „tipisko“ 
jautājumu, nav jānorīko kāds darbinieks datu 
sagatavošanai, jo to uzreiz var ieraudzīt portālā.

	Portāla elementi ir dažādas tabulas (piemēram, 
peļņas un zaudējuma pārskats), krusttabulas, 
grafikis (piemēram, pārdoto vienību skaits pa 
dienām). Katrs elements ir interaktīvs un var 
sniegt sīkāku informāciju – piemēram, no dienas 
apgrozījuma grafika var pāriet uz tabulu, lai 
redzētu sarakstu pa produkta grupām vai klientu 
veidiem utt.

Uzziniet vairāk par šo piedāvājumu konferencē 
“Oracle diena 2008” (skat. 7.lpp.)!  

HansaWorld ERP risinājumi 
vidējiem uzņēmumiem
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SARUNAS: UZŅĒMUMA  
DARBĪBAS NODROŠINĀŠANA

Veicot piesardzības pasākumus pret datu zudumu 
un dīkstāvi, vidējiem uzņēmumiem rodas lieliskas 
biznesa iespējas. Oracle speciālisti stāsta par 
iespējamām problēmām.  
 
J.: CIK IZPLATĪTS IR DATU ZUDUMS UN 
DĪKSTĀVE VIDĒJOS UZŅĒMUMOS?
A.: Par to bieži netiek ziņots, tāpēc to ir grūti 
izteikt skaitļos. Bet 2007. gadā pētniecības 
grupas IDC veikts pētījums parādīja, ka 92% 
vidējo uzņēmumu Eiropā ir nozagts klēpjdators 
2007. gadā, bet 54% klēpjdators nozagts pēdējo 
sešu mēnešu laikā. Uzņēmumi arī atzina, ka 
58% izmaksu datu zaudēšanas gadījumā nav 
saistītas ar aparatūru. Rezultātā iesaistīto lietotāju 
produktivitāte samazinās – var paiet vairākas 
dienas, līdz tiek nodrošināts jaunas klēpjdators. 
Turklāt sensitīvās informācijas zudums var būt 
postošs, jo samazinās klientu uzticība. Šie skaitļi 
ir nepatīkami, pat neņemot vērā citu iemeslu, 
piemēram, sistēmas avārijas, radītus zaudējumus. 

J.: VAI TAS NOZĪMĒ, KA UZŅĒMUMIEM 
JĀIEGULDA VAIRĀK LĪDZEKĻU DROŠĪBAS 
PASĀKUMOS?
A.: Tai noteikti jābūt prioritātei. Bet runa ir ne 
tikai par drošību. Kāpēc? Tāpēc, ka uzņēmumi, 
kuru IT budžets ir ierobežots, iegūs lielāku 
atdevi no ieguldījumiem, ja izmantos labākas 
datu pārvaldības un uzņēmuma darbības 
nepārtrauktības stratēģijas. Tādējādi, risinot 
drošības problēmas, vienlaikus var samazināt 
dīkstāvi un nodrošināt ātru atkopšanu sistēmas 
avārijas gadījumā. Šie uzņēmumi var izveidot tādu 
datu pārvaldības pieeju, kas apvieno drošību un 

uzņēmuma darbības nepārtrauktību. Tas ir izdevīgi 
arī tāpēc, ka tiek paaugstināta iekšējā efektivitāte, 
bet samazinās IT izmaksas. Tas rada lieliskas 
biznesa iespējas. 

J.: VAI ĪSTENOT UZŅĒMUMA DARBĪBAS 
NEPĀRTRAUKTĪBU NAV SAREŽĢĪTI?
A.: Nē, tā nebūt nav! Oracle Database 11g 
ir efektīvas datu pārvaldības pamatā, turklāt 
standarta komplektācijā ietilpst vairāki drošības 
līdzekļi. Mēs piedāvājam arī citas iespējas 
uzņēmuma darbības nepārtrauktībai. Viena no 
tām ir Oracle Real Application Clusters (RAC). 
Šis risinājums ļauj darbināt datu bāzes ne tikai 
vienā serverī, bet gan serveru klasterī. Ja viens 
serveris pārstāj darboties, tā darbības tiek 
nekavējoties pārsūtītas uz citu serveri, ļaujot 
uzņēmumam funkcionēt kā parasti. Vēl viena 
iespēja ir Oracle Active Data Guard. Tas nodrošina 
vienu vai vairākas datubāzes kopijas, kas tiek 
automātiski sinhronizētas. Papildus, sinhronās 
kopijas var izmantot ne tikai avārijas gadījumā, bet 
arī, piemēram, atskaišu sagatavošanai, tādējādi 
samazinot ekspluatācijas datu bāzes noslodzi.  
 
J.: AR KĀDIEM IEGULDĪJUMIEM IR JĀRĒĶINĀS? 
A.: Oracle ir pārskatījis cenas, lai produkti vidējiem 
uzņēmumiem būtu pieejamāki. Bet uzņēmuma 
darbības nepārtrauktība nenozīmē tikai izmaksas. 
Tā sniedz uzņēmumam reālu labumu un ļauj 
ietaupīt. Piemēram, Oracle RAC ļauj iegādāties 
lētākus serverus – nav nepieciešama īpaša 
aparatūra, jo panākumu pamatā ir programmatūra. 
Turklāt tiek būtiski paaugstināta efektivitāte un 
produktivitāte, kā arī samazinātas uzturēšanas 
izmaksas.  
 
J.: KO DARĪT, JA MANĀ UZŅĒMUMĀ TIEK 
IZMANTOTA OPERĒTĀJSISTĒMA WINDOWS?
A.: Viss kārtībā. Oracle risinājumi ir piemēroti, 
ja lietojat operētājsistēmu Windows, Linux, 
UNIX un pat tad, ja kombinējat dažādas vides. 
Esam pielāgojuši ne tikai cenas, bet arī pašus 
produktus, lai vidējiem uzņēmumiem būtu vieglāk 
tos instalēt un ar tiem darboties. Apvienota, 
aizsargāta informācijas bāze ļauj ietaupīt naudu, 
uzlabo produktivitāti un palielina klientu uzticību. 
Un tieši šo iemeslu dēļ arī uzņēmuma darbības 
nepārtrauktība ir tik svarīga!  

Citas ONE 
tēmas
Vai vēlaties uzzināt vairāk? 
Lūdzu, sazinieties ar  
Oracle filiāli Latvijā pa  
tālruni 67046090 vai e-pastu  
reception_lv@oracle.com.
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AKTUĀLI PRODUKTI: NEPĀRTRAUKTĪBA 
BEZ KOMPROMISIEM

Oracle Database 11g Standard Edition One 
vidējiem uzņēmumiem piedāvā vēl nebijušas 
lietošanas ērtības, jaudu un vērtības atbilstību 
ieguldītajiem līdzekļiem. Tas ir lieliskas datu 
pārvaldības stūrakmens, ko var pielāgot esošajai 
videi (ieskaitot Windows, Linux un UNIX), lai 
sāktu darbu pēc iespējas ātrāk. Turklāt tā cena 
ir pārsteidzoši zema. Risinājuma standarta 
komplektācijā ietilpst arī vairāklīmeņu aizsardzība 
pret nejaušu datu zudumu, zādzību, neautorizētu 
piekļuvi un citiem draudiem. Uzņēmumam augot, 
varat vienkārši pāriet uz nākamo datu bāzes 
izdevumu, nezaudējot sākotnējos ieguldījumus. 

Oracle Application Server 11g Standard Edition 
One ir būtisks Oracle Fusion Middleware 
komponents. Tas ir pārbaudīts un drošs risinājums 
par pieņemamu cenu; tas ļauj ātri un droši 
koplietot informāciju ar klientiem, darbiniekiem 
un partneriem. Lai izveidotu vienkāršus portālus, 
nav jāveic iepriekšēji izstrādes darbi, tāpēc 
procesu elastību varat paaugstināt, izmantojot 
automatizētus elastīgus procesus. Piemēram, 
varat pilnveidot procesus, kas nodrošina 
saskarsmi ar klientiem, izveidojot savu klientu 
pašapkalpošanās portālu, vai arī paātrināt 
darbinieku piekļuvi datiem, izmantojot darbinieku 
portālu. 

Oracle Business Intelligence Standard Edition 
One ir pilnīgs un integrēts BI risinājums vidējiem 
uzņēmumiem par pieņemamu cenu. To var ātri 
instalēt un ērti pārvaldīt, un tas ļauj apvienot visu 
uzņēmuma informāciju, lai ātri iegūtu kopainu. 
Oracle Business Intelligence Standard Edition One 
piedāvā dažādus uzlabotus BI līdzekļus, ieskaitot 
interaktīvos informācijas paneļus, datu analīzi un 
dažādus atskaišu formātus. Kāds ir rezultāts? 

Optimizēta informācijas pieejamība, kas patiešām 
sniedz priekšrocības konkurences cīņā, palīdzot 
jums ātrāk reaģēt uz jaunām biznesa iespējām. 

Oracle risinājumi papildu uzņēmuma darbības 
nepārtrauktībai. Šeit minēti daži papildu Oracle 
produkti, kas palīdzēs jūsu uzņēmumam 
nodrošināt pastāvīgu pieejamību un uzņēmuma 
darbības nepārtrauktību, lai kas arī notiktu. 

Oracle Real Application Clusters ir bez maksas 
iekļauts Oracle Database 11g Standard Edition un 
pēc izvēles ir pieejams kopā ar Enterprise Edition. 
Tas nodrošina uzticamu aizsardzību pret dīkstāvi, 
kā arī mērogojamību. Šis risinājums ļauj darbināt 
datu bāzes serveru klasterī. Ja viens serveris 
pārstāj darboties, tā darbības un transakcijas 
tiek nekavējoties pārsūtītas uz citu serveri. Kāds 
ir rezultāts? Gandrīz nekādas dīkstāves, turklāt 
varat ātri atkopt bojāto serveri. Šis risinājums 
ļauj nepārtraukti darboties visiem uzņēmuma 
kritiskajiem procesiem un lietojumprogrammām.  

Oracle Active Data Guard darbojas kā standby 
datu bāze, kas nepārtraukti replicē galveno 
ražošanas datu bāzi. Jūs iegūstat uzlabotu datu 
bāzes veiktspēju, aizsardzību pret negadījumiem 
un augstu pieejamību – un tas viss vienā pakotnē 
par pieņemamu cenu. 
 
Oracle Data Integrator integrē lielu datu apjomu 
dažādās lietojumprogrammās. Tas uzlabo 
veiktspēju un samazina datu integrācijas izmaksas, 
pat ja lietojat dažādu sistēmu kombināciju. Tas ir 
efektīvs veids, kā apvienot uzņēmuma informāciju, 
nodrošinot augstāku veiktspēju un lietotāju 
produktivitāti.  

CITAS ONE 
TĒMAS 
Jaunāko informāciju par cenām 
skatiet vietnē  
http://oraclestore.oracle.com.  
Varat arī zvanīt mums pa tālruni  
67046090  
vai rakstīt uz e-pasta adresi  
reception_lv@oracle.com.
Pastāv noteikumi, nosacījumi un 
ierobežojumi.

Lai sāktu darbu jau tūlīt, apmeklējiet  
http://www.oracle.com/technology/software/products/
database/index.html un saņemiet savu bezmaksas 
kompaktdisku jau šodien. 

Saņemiet Oracle Database 11g Standard 
Edition One izmēģinājuma versiju. 
Iekļauta 2 dienu tiešsaistes apmācība.

IZMĒĢINIET ORACLE 
BEZ MAKSAS!
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Tehnoloģiju sesija zālē Omega 1 Tehnoloģiju sesija zālē Gamma Tehnoloģiju sesija zālē Sigma

Laiks Tēma Laiks Tēma Laiks Tēma

11:30-12:10 Oracle DB 11g 11 jaunas iespējas  
Juris Trošins, Affecto Latvia 

11:30-12:10 Savienosim sistēmu A ar sistēmu B  
Māris Gabaliņš, Affecto Latvia 

11:30-12:10 Decision Support Symphony Ari Riabacke, 
Affecto Sweden

12:15-12:55 SOA: The “How” and the “When” with 
Oracle Fusion Middleware  
Donald Mowbray, Oracle 

12:15-12:55 Enterprise 2.0 and Enterprise Content 
Management Stephan Weber, Oracle 

12:15-12:55 Kā pārvarēt ekonomisko krīzi, izmantojot 
Oracle BI risinājumus Ilze Žagare, Kārlis Vītols, 
ScandicFusion

13:00-14:00 Pusdienas

14:00-14:40 Oracle auditēšana – uzticies, bet pārbaudi! 
Juris Trošins, Affecto Latvia

14:00-14:40 Integration of systems using Oracle SOA 
technology in State Social Insurance Fund 
Board Mindaugas Strumskis, State Social 
Insurance Fund Board, Lithuania

14:00-14:40 Oracle Identity Management & Security 
portfolio from Eastern Europe market 
perspective Jaroslaw Stakun, Oracle

14:45-15:25 Upgrade uz Oracle Database 11g  
Jurijs Oļeiņikovs, Affecto Latvia

14:45-15:25 Lattelecom pieredze sistēmu integrācijā, 
izmantojot Oracle BPEL PM Edgars Ruņģis, 
Oracle; Andis Cirsis, Lattelecom Technology

14:45-15:25 Uzņēmumu veiktspējas pārvaldības sistēmu 
ieviešana. Praktiskie jautājumi  
Iļja Dmitrijevs, Affecto Latvia

15:30-16:10 Oracle Data guard 11g Jānis Ozoliņš, 
Affecto Latvia

15:30-16:10 „Oracle Data Integrator kā universāls datu 
konvertēšanas un pārnešanas rīks Kārlis 
Vītols, ScandicFusion

15:30-16:10 Efektīvāka lietojumu ieviešana ar Oracle 
Business Process Analysis Suite  
Edgars Stafeckis, DigitalMind

16:15-16:55 Oracle Automatic Storage Management 
praksē Jurijs Veļikanovs, TE Alise

16:15-16:55 Web aplikāciju izstrāde ar Ruby on Rails 
un Oracle DB Raimonds Simanovskis, 
TE Alise

16:15-16:55 Oracle datubāzes analītiskās funkcijas un 
SQL Model klauza Gints Plivna, Latvian Oracle 
user group

Biznesa lietojuprogrammatūras sesija zālē Lambda e-veselības sesija zālē Ksi

Laiks Tēma Laiks Tēma

11:30-12:10 Oracle Siebel CRM – inteliģenta klientu 
attiecību vadība Antons Gandzjuks, 
Accenture

11:30-12:10 Kam nepieciešama e-veselība? 
Māris Finkss, Veselības ministrija

12:15-12:55 CRM key trends in public sector 
Peter Fuzes, Oracle

12:15-12:55 Veselības aprūpes pakalpojumu apmaksas 
norēķinu sistēma Valentīna Ziedone, Mārtiņš 
Dinka, VOAVA; Andris Ozoliņš, Affecto Latvia; 
Juris Rāts, Lattelecom Technology

13:00-14:00 Pusdienas

14:00-14:40 Oracle EBS ieviešana un ekspluatācija 
uzņēmumā airBaltic Jānis Vanags, airBaltic; 
Jūlija Denisova, TE Alise

14:00-14:40 Oracle experiences from eHealth projects 
across Europe Miroslav Končar, Oracle

14:45-15:25 Ceļā uz nākamo plānošanas līmeni ar 
Hyperion Planning Mārtiņš Gode, Latvijas 
mobilais telefons

14:45-15:25 Zāļu valsts aģentūras informācijas sistēma 
Ingmārs Briedis, Zāļu valsts aģentūra

15:30-16:10 HansaWorld ERP un CRM, ODB un BI 
risinājumu sinerģija Edgars Kaņepe, 
HansaWorld

15:30-16:30 National EHR project: myth or reality Darius 
Lazauskas, Affecto IT (ITG group Lithuania), 
Aras Valentinavicius, Hewlett-Packard

16:15-16:55 BI applications Andre Molenaar, Oracle 16:35-16:55 e-veselība Mārtiņš Sils, LIKTA

16.oktobrī viesnīcā Reval Hotel Latvija notiks lielākā Oracle tehnoloģijām veltītā konference 
“Oracle diena 2008”, ko šogad uzņēmums rīko kopā ar ilggadējo partneri Affecto Latvia 
(agrāk Mebius IT).

Turpinot tradīciju, arī šogad ar prezentācijām konferencē uzstāsies Oracle sadarbības 
partneri un klienti, kā arī vieslektori – Oracle speciālisti no Baltijas valstīm, Horvātijas, 
Lielbritānijas, Nīderlandes, Polijas un Turcijas.

Papildu informācija pa tālruni 6704 6090 vai e-pastu reception_lv@oracle.com 

Reģistrēšanās: www.oracle.com/goto/lv/oracle

Dienas kārtība

Laiks Tēma

9:00-09:30 Reģistrācija un rīta kafija

09:30-09:40 Konferences atklāšana Guntis Kalniņš, Oracle 
filiāles Latvijā vadītājs

09:40-09:50 Tehnoloģiju nozīme informācijas 
sabiedrības attīstībā Signe Bāliņa, 
Īpašu uzdevumu ministrijas e-pārvaldes  
lietās ministre

09:50-10:00 IT kompānija 21. gadsimta sākumā Arvils 
Freipičs, Affecto Latvia valdes priekšsēdētājs

10:00-10:40 Where are we going? – the latest trends in 
IT Pawel Hrydziuszko, IDC Research Analyst

10:40-11:20 Oracle Middleware Trends Donald Mowbray, 
Director, Emerging Technologies, Oracle EMEA

“Oracle diena 2008” oficiālais partneris
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